2022.9.9

埼玉県秋季選手権大会  選手各位

                                 埼玉県秋季テニス選手権大会

                                   ディレクター  油井正幸

                                              アシスタントディレクター 清水宏明

                                   レフェリー  並木克広

2022 年度埼玉県秋季テニス選手権大会の今後の参加資格について

 さて、今回本大会が JOP 非公認となった経緯を 8 月 31 日付けで掲載いたしましたが、大会

会場等でも首件についての問い合わせがありましたのでお答えいたします。

従来より、予選決勝進出以上の選手(本戦ストレートインを含む) については、今後一年間

の参加資格が付与されますが、その点は今大会も同様の扱いとなります。これは県テニス協会

主催大会としての資格付与のルールであり、大会の「公認・非公認」とは関連はありません。

今大会へ参加するためＪＴＡ登録をされた選手の皆さんには、大会が非公認となったことを

お詫び申し上げるしかありませんが、2023 年度春季選手権については、ＪＯＰ（Ｊ1-1）公認大会

として開催する予定です。

春季大会のドローについては、締め切り時点の JOP ランキングを基に作成致します。

以上につきまして、ご確認くださいますようお願い申し上げます。